

ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS



EDITAL COMPLEMENTAR №. 25 AO EDITAL №. 001/2025 - UNEMAT/PRAE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE ALIMENTAÇÃO E MORADIA

A Universidade do Estado de Mato Grosso – Carlos Alberto Reyes Maldonado – Unemat, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, torna pública a divulgação da CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS no processo seletivo para a concessão do Alimentação e Moradia, de que trata o Edital nº. 001/2025 - UNEMAT/PRAE, conforme Anexo I deste edital.

A **Convocação** consiste na entrega dos seguintes documentos:

- I. Termo de Compromisso assinado e datado de 1º/9/2025.
- II. Recibo referente ao mês de setembro, assinado e datado de 1º/9/2025.

Os candidatos aprovados no prazo de **27 a 29 de agosto de 2025**, deverão entregar os documentos listados acima, disponíveis na página da PRAE (*unemat.br/pro-reitoria/prae > bolsas e auxílios> auxílios alimentação e moradia > documentos recibos/termos*), disponível no link: https://unemat.br/site/ba/aux%C3%ADlio-alimenta%C3%A7%C3%A3o-e-moradia> no **Centro de Assuntos Estudantis (CAEST)**, em horário de expediente administrativo.

Os candidatos aprovados que não apresentarem os documentos exigidos **no prazo estabelecido neste edital complementar**, serão considerados **DESISTENTES**.

Cáceres-MT, 26 de agosto de 2025.

Prof^a. Dra. Juliana Vitória Vieira Mattiello da Silva Pró-Reitora de Assuntos Estudantis-PRAE Portaria nº 1273/2023-REITORIA UNEMAT





ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS ANEXO I



CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

Nº	MATRÍCULA	DISCENTE	AUXÍLIO	STATUS
284	20240007531	RAFAELA DIAS MEIRA	Alimentação	APROVADO
311	20240057847	DANIELLY STEFANY MOREIRA RODRIGUES	Moradia	APROVADO
312	20230066092	NAYSE APARECIDA RODRIGUES DA SILVA	Moradia	APROVADO

